
 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

         Số:           /QĐ-BGDĐT 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục đề tài khoa học và công nghệ cấp bộ đặt hàng của  

Bộ Giáo dục và Đào tạo để đưa ra tuyển chọn thực hiện từ năm 2026 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo; 

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BGDĐT ngày 20/11/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về quản lý đề tài khoa học và công nghệ 
cấp Bộ của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Xét Biên bản họp các Hội đồng tư vấn xác định và dự kiến kinh phí đề tài khoa 
học và công nghệ cấp bộ thực hiện năm 2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục gồm 253 đề tài khoa học và công nghệ cấp bộ đặt 
hàng của Bộ Giáo dục và Đào tạo để giao 40 đơn vị tuyển chọn thực hiện từ năm 2026, 
chi tiết trong phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị được giao tuyển chọn có trách nhiệm thực hiện  
công tác tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài cấp bộ theo quy định tại 
Thông tư số 15/2024/TT-BGDĐT ngày 20/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành quy định quản lý đề tài khoa học và công nghệ cấp bộ của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo và các quy định hiện hành. 

Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin có nhiệm vụ hướng dẫn thực hiện công 
tác tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài cấp bộ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin, 
Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, tổ chức và cá nhân liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Cổng TTĐT Bộ GDĐT; 
- Lưu: VT, KHCNTT.  

         KT. BỘ TRƯỞNG 
                        THỨ TRƯỞNG 
 

 
 

  
           Nguyễn Văn Phúc 

 






























